
 

 

Z á p i s  č. 7 

  ze 7. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 29. 5. 2023 
 

 

Přítomno 9 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 

Mgr. Karel Ulmann, Ing. Miloslava Volfová, Jitka Machálková 

Ověřovatelé  RNDr. Jiří Čeřovský a Mgr. Petr Tulpa 

Zapisovatelka  Jitka Machálková 

 

7. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2023 zahájil Martin Půta, hejtman, v 9.00 hodin. 

Navrhl, aby zápis ověřili RNDr. Jiří Čeřovský a Mgr. Petr Tulpa, zapisovatelkou dnešního 

jednání určil Jitku Machálkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.  

hlasování č. 1 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

1. Návrh programu 

1.  Návrh programu    

2.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „Silnice III/29029 Jablonec  

nad Nisou, ul. U Přehrady - akce A“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

3.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice 

III/29029 Jablonec nad Nisou,  

ul. U Přehrady“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

4.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice 

III/29029 Jablonec nad Nisou,  

ul. U Přehrady - akce A“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

5.  Zahájení zadávacího řízení „Zajištění 

dodávek tepla ze soustavy zásobování 

tepelnou energií pro Gymnázium 

Mimoň, Letná 263, příspěvková 

organizace“ 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

6.  Připomínky Libereckého kraje k návrhu 

zákona o konsolidaci veřejných rozpočtů 

 Martin Půta odb. správní 

  

Požadavky na úpravu programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.   

hlasování č. 2 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 



Zápis ze 7. mimořádného zasedání RK konaného dne 29. 5. 2023 

2 

 

2. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/29029 Jablonec  

nad Nisou, ul. U Přehrady - akce A“ 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb. 

Ing. Sviták stručně představil předložený materiál. Doplnil, že byly doručeny 4 nabídky. Stavba 

je rozdělena na dvě části, první je realizace parkovací plochy a druhou částí je rekonstrukce 

silnice. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 876/23/mRK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/29029 Jablonec nad Nisou, 

ul. U Přehrady - akce A“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/29029 Jablonec nad Nisou, ul. U Přehrady“, 

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

a to účastníka COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005, 

za celkovou nabídkovou cenu 32.805.090,97 Kč bez DPH, tj. 39.694.160,07 Kč včetně DPH, 

přičemž nabídková cena za akci A „Silnice III/29029 Jablonec nad Nisou, ul. U Přehrady“, 

jejímž investorem je Liberecký kraj, činí 31.803.147,15 Kč bez DPH, tj. 38.481.808,05 Kč 

včetně DPH, a nabídková cena za akci B „Silnice III/29029 Jablonec nad Nisou (ulice 

U Přehrady), rekonstrukce silnice - parkovací stání“, jejímž investorem je Statutární město 

Jablonec nad Nisou, činí 1.001.943,82 Kč bez DPH, tj. 1.212.352,02 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/758/2023 pro akci A mezi Libereckým krajem 

a společností COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

 

 

3. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice 

III/29029 Jablonec nad Nisou, ul. U Přehrady“ 

Ing. Sviták stručně představil obsah předloženého materiálu a doplnil, že bylo doručeno  

6 nabídek. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 877/23/mRK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice III/29029 

Jablonec nad Nisou, ul. U Přehrady“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka TES Consulting s.r.o., se sídlem V olšinách 2300/75, Strašnice, 

100 00 Praha 10, IČO: 17059071, z veřejné zakázky „BOZP - Silnice III/29029 Jablonec 

hlasování č. 3 pro 9

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 7. mimořádného zasedání RK konaného dne 29. 5. 2023 

3 

 

nad Nisou, ul. U Přehrady“, v souladu s § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů - nabídka účastníka nesplňujete zadávací podmínky 

stanovené v zadávací dokumentaci, 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Silnice III/29029 Jablonec nad Nisou,  

ul. U Přehrady“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

a to účastníka REALSTAV MB spol. s r.o., se sídlem Klaudiánova 124/7, Mladá Boleslav 

II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 25685210, za celkovou nabídkovou cenu 74.000 Kč  

bez DPH, tj. 89.540 Kč včetně DPH, přičemž nabídková cena za akci A „Silnice III/29029 

Jablonec nad Nisou, ul. U Přehrady“, jejímž investorem je Liberecký kraj, činí 72.150 Kč 

bez DPH, tj. 87.301,50 Kč včetně DPH, a nabídková cena za akci B „Silnice III/29029 

Jablonec nad Nisou (ulice U Přehrady), rekonstrukce silnice - parkovací stání“,  

jejímž investorem je Statutární město Jablonec nad Nisou, činí 1.850 Kč bez DPH,  

tj. 2.238,50 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/760/2023 za akci A mezi Libereckým krajem a společností REALSTAV MB  

spol. s r.o., se sídlem Klaudiánova 124/7, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav,  

IČO: 25685210 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

 

 

4. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice III/29029 

Jablonec nad Nisou, ul. U Přehrady - akce A“ 

Ing. Sviták stručně představil obsah předloženého materiálu a doplnil, že bylo rovněž doručeno 

6 nabídek. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 878/23/mRK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice III/29029 

Jablonec nad Nisou, ul. U Přehrady - akce A“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice III/29029 Jablonec nad Nisou,  

ul. U Přehrady - akce A“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb 

technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka 

REALSTAV MB spol. s r.o., se sídlem Klaudiánova 124/7, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá 

Boleslav, IČO: 25685210, za nabídkovou cenu 226.800 Kč bez DPH, tj. 274.428 Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

hlasování č. 4 pro 9

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 7. mimořádného zasedání RK konaného dne 29. 5. 2023 

4 

 

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/759/2023 

mezi Libereckým krajem a společností REALSTAV MB spol. s r.o., se sídlem Klaudiánova 

124/7, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 25685210 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

 

 

5. Zahájení zadávacího řízení „Zajištění dodávek tepla ze soustavy zásobování tepelnou 

energií pro Gymnázium Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace“ 

Na jednání rady kraje byli přizváni Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy 

nemovitého majetku, Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek a Ing. Jiřina 

Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

Ing. Miklík stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Mgr. Staněk upřesnil, že škola je doposud vytápěna akumulačními kamny, což je neudržitelné 

a tudíž je navrženo předložené řešení. Z energetického a dlouhodobého hlediska byla 

prověřována nabídka na připojení CZT, která se jeví jako vhodná pro daný objekt. Nabídka je 

na dobu 10 let. Vše bylo projednáno s oddělením veřejných zakázek. Cílem je stihnout 

zrealizovat napojení tepla již pro letošní topnou sezonu. 

M. Půta se dotázal, zda je uvažováno či plánováno zateplení objektu. 

Mgr. Staněk odpověděl, že prozatím toto řešeno není. Potvrdil, že stav objektu není energeticky 

dobrý. 

M. Půta požádal Mgr. Havlíka, aby zadal úkol odboru investic a energetikovi ohledně prověření 

a zajištění posudku a studie na možné zateplení či zlepšení energetického stavu budovy. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 879/23/mRK 

Zahájení zadávacího řízení „Zajištění dodávek tepla ze soustavy zásobování tepelnou 

energií pro Gymnázium Mimoň, Letná 263, příspěvkovou organizaci“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Zajištění dodávek tepla ze soustavy zásobování tepelnou energií 

pro Gymnázium Mimoň, Letná 263, příspěvkovou organizaci“, v jednacím řízení 

bez uveřejnění v souladu s § 63 odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, Gymnáziem Mimoň, Letná 263, 

příspěvkovou organizací, 

2. s textem „Zadávací dokumentace“, 

3. se změnou způsobu vytápění objektu Gymnázia Mimoň, Letná 263, příspěvkové 

organizace, IČO 00828840, a připojení k soustavě zásobování tepelnou energií na území 

města Mimoň, na dobu nejdéle 10 let, za maximální cenu 1.264 Kč bez DPH/GJ, 

tj. 1.390,40 Kč s DPH/GJ 

a  u k l á d á  

hlasování č. 5 pro 9

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 7. mimořádného zasedání RK konaného dne 29. 5. 2023 

5 

 

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

veřejné zakázky řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 05. 2023 

 

 

6. Připomínky Libereckého kraje k návrhu zákona o konsolidaci veřejných rozpočtů 

Na jednání rady kraje byl přizván JUDr. Jiří Němec, vedoucí správního odboru. 

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál a zrekapituloval zásadní připomínky 

Libereckého kraje k návrhu zákona o konsolidaci veřejných rozpočtů. Tyto připomínky budou 

uvedeny v dopise ministru financí Zbyňku Stanjurovi. Jedná se o společné připomínky AK ČR. 

Ing. Miklík upřesnil připomínku týkající se daně z nemovitých věcí a dále stručně okomentoval 

dopady zrušení EET do státního rozpočtu a výnosy z DPH. 

Načež proběhla diskuze týkající se uvedených zásadních připomínek, které jsou obsahem 

důvodové zprávy materiálu. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 880/23/mRK 

Připomínky Libereckého kraje k návrhu zákona o konsolidaci veřejných rozpočtů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

připomínky k návrhu zákona o konsolidaci veřejných rozpočtů dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

hejtmanovi Libereckého kraje Martinu Půtovi předložit ministrovi financí zaslané připomínky 

jako informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

 

Náměty ani připomínky nebyly vzneseny. M. Půta, hejtman, ukončil 7. mimořádné zasedání 

rady kraje v roce 2023 v 9.20 hodin. 

 

 

 

 

 

--XXX-- 

 

 

 

 

hlasování č. 6 pro 9

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 7 pro 9

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 7. mimořádného zasedání RK konaného dne 29. 5. 2023 

6 

 

Ověřovatelé  

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jiří Čeřovský     ………………………………….  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Tulpa     …………………………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..……………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 
 

 

 

 

Liberec 29. 5. 2023 

zapsala Jitka Machálková 


